
Rigsdagsttdende
1854. Forhandlingerne paa Landsthinget M 67.

Femte Session.

50de Møde.

Mandagen den itide Januar.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.
Formanden: Jeg har at anmelde, at

den Iste Landsthingsmand for Bde Kreds (Bo-
set-up), der har været anmeldt stsavcereudei
tre Møder, nu er kommen tilstede i Thinget.

Følgende i det andet Thing vedtagne Lov-

sorflag ere mig tilstillede sra Formanden med

Anmodning om at forelægge dem for Lands-

thinget, nemlig:
Forslag tilLov om den offentlige

Orden paa Søn- og Helligdage og
Forslag tilLov,indeholdendenogle

Forandringer i S 2 i Loven af 26de

Martslßs2, angaaende Reduings-
væsenet paa de danske Kysten

Lovforslagene findes trykte omdeelte paa de

Herrers Pladsen Jeg gjør herved Antneldelse
heromz det vil i et senere Møde blive at af-
gjøre, hvorledes disse Sager skulle behandles.

Efter Dagsordenen foretoges successive
til indledende Behandling: »
a) Forslag til Lov om Afhændelse as

Domainen Jægerspriis«««),
b) Forslag til Lov om Afhændelse

af Forpagtergaarden Faurholm paa
Frederiksborg Districts-is, og

o) Forslag til Lov om Afhændelse af
Udesundby Mølle ved Frederiks-
sunstth ;

vor«) Lovs. findes i Anh. under Nr. Giv. Spalte
579———580.

rt-) Lovs. findes i Anh. under Nr. Ov. Spalte
581»—582s . (

M-«s) Lovs. findes i Anh. under Nr. CVI« Spalke
583——584.

sont alle, da der ikke fremkom noget Forslag
om Udvalgs Nedsættelse til at asgive Betænk-

ning over dem, overgaae umiddelbart til Iste
Behandling.

Formanden: Efter Dagsor den en

bliver derefter at soretageForslag tilLov,
angaaende de Arbeider, der til An-
lnsg as Hovedlandeveie i Norrejyls
land blive at udføre i Finantsaa-
ret 18«54———55 og«at projeetere til

Udførelse i Finantsaaret 1855——56

for den almindelige Veikasfes Reg-
ning m. v. Det er "til Iste Behandling,
Sagen foretages. «

s Lüttichau: Jeg skal tillade mig at be-
mærke, at jeg har gjort mig bekjendt med Lov-

sorslaget, saaledes som det er kommet til os

fra det andet Thing, og seer deraf, at det

Lovforslag, som blev vedtaget her i Thinget i

forrige Session, deri er taget til Følge, saa-
ledes at de Arbeider, der i samme bleve sore-
slaaede til Projectering i næsteFinantsaar, nu

ere optagne som Arbeider, der skulle udføres,
med enkelte smaa Forandringer, som jeg troer

ere velbegrundede. Med Hensyn til de Ar-

beider, der skulle projeeteres til Udførelse i Fi-
nantsaaret 1855——1856, er idet Væsentlige
den Plan bleven fulgt, der i 1851 blev fore-
slaaet as det kongelige Jngenieurcorps. Den

Rækkesølge, der deri fastsættes, er lagt lil
Grund for denne. Projecteringz men der er jo
medtaget et større Antal Arbeider for at tilen-

debringe Hovedlandeveisarbeiderne i kortere

Tid, end man den Gang antog dertil maatte

medgaae, Alt i Overeensstemmelse med, hvad
der herfra i fin Tid er blevet indstillet.

Uusgaard: Jndemigsministeriet har til-
stillet Finantsudvalget to Andragender med Hen-


